Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 8. De Memoria Inferni

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

Memoria Inferni.

Cap. VIII.

Professio Christiani ad duas principales restringitur obligationes duobus hisce verbis: *Abstine & Sustine*, significatas: quia à cunctis oblectamentis animæ totius abstineat, & quasi unque tribulationes è manu Dei quotidie peruenientes, patienti animo sustineat, & utrumque finem plurimum conducit peccatorum inferna ium memoria. Qui temporalem dulcedinem cum timore æternæ amaritudinis considerat, ab illa facile recedit; & qui Crucem, ut medium, quo æternam inferni effugiat incendium, contemplantur, non sunt illam, sed lubenti animo amplexatur, ut potè viam necessariam ad ultimum Gloriæ nostræ finem attingentiam. Ita dixit S. Chrysostomus: habitâ memoriâ inferni non est dolor in malis, nec gaudium in bonis. q. d. Non debemus dolere in tribulationibus, neque lætari in consolationibus; quia dolor præsens nos eripit & liberat à futuro, & temporalis lætitia sternit nobis viam ad vitam æternam. Ergo, ut quis abstineat à bono innocuo, & malum vtile seu fructuosum sustineat, remedium efficacissimum est memoria Gehennæ. Vt dicit aliquis: hæc medicina valdè amara est, ac tamen radiosum & molestum est loqui de Inferno: hoc dioma non ita facillè capitur: quamvis materia vilis sit, præcis tamen valdè difficilis est. Sed audiat hic, qualiscunque ille sit, quod respondet S. Chrysostomus: *Inferno, ait, nihil amarior, & nihil dulcius: nihil amarior Inferno in seipso spectato; ac nihil dulcius eodem, pro vt est in nostra memoria & lingua: Quia hæc audiendo, anima ad se conuertitur, & cautior facta, efferitur a tyrannide, q. d. anima audiens peccatorum acerbitatem æternitatemque ad seipsam per timorem reuertitur, & facta cautior fugit peccata, ardoreque*

S. Chrysost.
to. 4. Hom.
41.

S. Chrysost.
to. 2. in c. 12
Matth.
Hom. 24.

P 2 Nam

OYSTI
DEREI
D. T
O W

flammæ infernalis deterrita in altum erigitur
 fimo volatu cœlum petit: non aliter, ac si
 stissimæ sylvæ incendio, de terra in altum evo-
 & quod altiùs & sublimiùs volant, eò secer-
 duntur ab illo periculo. Progreditur vltima
 Chrysoſtomus, quia non tantum hæc memo-
 set vilem facilemque, sed etiam necessariam
 huiusmodi recordatio Inferni extinguat ignem
 uio illius è contratio ignem illum accendat:
 Gehenna? Gehennam extinxisti: taces de
 Gehennam incendiſti. Quia Timor præmi-
 prior est & efficacior: minæ alicuius mali ap-
 cacioresque sunt ad cor peccatoris commo-
 quàm promissio alicuius boni æterni. Quis redi-
 priuetur Deo, æternâque Gloriâ, non omnino
 faciunt, neque pro magno malo reputant: &
 quis continuò ardeat, ardentibusque semper
 & torqueatur flammis, est malum quoddam,
 seipsum loquitur, & subitò, vt in confidera-
 venit, vehementem animæ incutit timorem. Et
 religes immensum illud desiderium, quos De-
 de amore nostro. Ut nos inuict cogatque ad
 tuum, non sufficit ei, quod illum speciali præce-
 bis commendauerit, parùm ei videretur, quod
 sionem præmi æterni adiunxerit, neque sibi
 tum existimat, quod exemplo suæ Passionis & Crucia-
 tis nos præcesserit: vult in super, pro vltimo
 dere minas ignis, tormentorum, pœnarumque
 rum. Undè ignis infernalis nõ est efficitus Odii
 ris: quia summè desiderat amorem nostrum, & lu-
 summam pœnam, nisi eum amauerimus. Quid
 debui ultra facere, & non feci? Quid potuit De-
 plius facere, quod non fecit? Utrumque motum
 Amoris & Timoris arripuit. Fequis maior est per-
 mor Amore Passionis & Mortis eius? Quis
 est esse timor Timore ignis ardentissimi, &
 cruciantis: Oporteret igitur, se resoluat
 necessariò ei competit ardere igne, aut Amore
 aut Inferni: nullum datur inter hæc duo extremum
 dium: aut semper miser, aut semper beatus